
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 45 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 

ОГРН 1032311686868 ИНН 2320073964 КПП 232001001 

354065, г. Сочи, ул. Цветной бульвар, д. 32, тел./факс: 254-48-55, 

Email: dou45@edu.sochi.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

        от  31.08.2021 года                                                                             № 121 

 

Об организации аттестации педагогических работников    

 детского сада комбинированного вида № 45 

в целях подтверждения соответствия занимаемой 

 должности в 2021-2022 учебном  году 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ, на основании Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 16.07.2018г. № 2542 «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказываю: 

 

1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации педагогических работников 

учреждения. в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям в 2021 – 2022 учебном году в следующем составе: 

 Грищенко Марина Владимировна – учитель-логопед высшей квалификационной категории - 

председатель комиссии 

 Билецкая Татьяна Александровна – воспитатель высшей квалификационной категории, 

председатель ПК - заместитель председателя комиссии 

 Кириллова Марина Александровна – воспитатель первой квалификационной категории – 

секретарь комиссии 

 Чупкова Татьяна Геннадьевна – воспитатель – член комиссии 

 Соболева Алина Станиславовна – воспитатель – член комиссии 

 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических работников 

учреждения, в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям в 2021 – 2022 учебном году – Грищенко Марину Владимировну – учителя-логопеда. 

 

3. Ответственному за проведение аттестации педагогических работников , в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям – Грищенко Марине 

Владимировне: 

- подготовить список педагогических работников аттестуемых в 2021-2022 учебном году в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям; 

- подготовить график проведения аттестации педагогических работников учреждения, в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям в 2021-2022 

учебном году; 

- организовать проведение аттестации педагогических работников учреждения, в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым должностям в 2021-2022 

учебном году согласно графика проведения аттестации педагогических работников, в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым должностям в 2021-2022 

учебном году; 

mailto:dou45@edu.sochi.ru


- осуществлять прием представлений на педагогических работников от заведующего учреждения; 

- обеспечить ознакомление аттестуемых педагогических работников с представлениями заведующего 

под роспись, не позднее чем за 30 календарных дней до дня аттестации; 

- осуществлять прием дополнительных сведений от аттестуемых педагогических работников; 

- своевременно направлять информацию о проведенной аттестации педагогических работников, в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым должностям в 2021-2022 

учебном году в Центр оценки качества образования, не позднее 25-го числа каждого месяца. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   детским садом  

комбинированного вида №45                                                                                                    А.Н.Иваненко 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                                            М.В.Грищенко 

                                                                                                                      Т.А. Билецкая 

                                                                                                                      М.А. Кириллова 

                                                                                                                      Т.Г. Чупкова   

                                                                                                                      А.С. Соболева 

                                                                                              

 

 

 


		2022-03-01T13:40:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №45 Г. СОЧИ




